
10 najgledanijih domaćih filmova u 2020.
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Kontakt:          Filmski centar Srbije
Koče Popovića 9/III
11 000 Beograd, Srbija
Tel: +381 11 262 51 31
www.fcs.rs

Filmska
statistika
u Srbiji
za 2020.

VIKEND SA ĆALETOM

AJVAR 

OTAC

4 RUŽE 

GRUDI

REALNA PRIČA

ASIMETRIJA

IME NARODA

A.S.(25)

SUMRAK U BEČKOM HAUSTORU
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Broj gledalaca

10 najgledanijih filmova u 2020. godini
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Broj gledalaca

SLUGA

GOSPODA

TENET

AFTER: POSLE SUDARA

VIKEND SA ĆALETOM

MULAN

TROLOVI: SVETSKA TURNEJA

LOŠI MOMCI ZAUVEK

DULITL

SONIKOV FILM
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210.725

78.625

55.537

60.159

53.774

41.853

46.929

40.935

44.921

43.994

Kontakt:          Filmski centar Srbije
Koče Popovića 9/III
11 000 Beograd, Srbija
Tel: +381 11 262 51 31
www.fcs.rs

*15. Marta 2020. objavljena je pandemija COVID-19 i bioskopi su zatvoreni do 1. septembra 2020.



Domaći filmovi

Evropski filmovi

Američki filmovi

Ostali

Ukupno

2020.

81.249

211.180

632.910

187.911

1.113.250

Udeo

7,3%

18,97%

56,85%

16,88%

2019.

905.429

470.550

2.997.460

137.758

4.511.197

Udeo

20,07 %

10,43 %

66,44 %

3,06 %

Domaći filmovi

Evropski filmovi

Američki filmovi

Ostali

Filmovi prikazani na festivalima

Ukupno

2020.

7
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2019.
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Broj premijerno prikazanih filmova u 2020.

Domaći filmovi

Američki filmovi

Filmovi prikazani na festivalima

Evropski filmovi

Ostalo

Broj domaćih filmova premijerno prikazanih u bioskopima u 2020. godini je 
smanjen za šesnaest u poređenju sa prethodnom godinom. Od 204 
premijerno prikazana filma, 45 je iz evropskih zemalja, 37 američkih, 11 iz 
ostalih zemalja i 104 filma je prikazano na festivalima.

Od 1.113.250 gledalaca premijerno prikazanih fimova u 2020. godini, 7 % 
bioskopske publike je pogledalo domaće filmove, 57% američke, dok je 
filmove iz evropskih zemalja gledalo 19% publike. 17% gledalaca je pogledalo 
neki od filmova iz ostalih zemalja.

Broj gledalaca premijerno prikazanih

filmova u 2020. godini

Bioskopska statistika 

Broj bioskopa

Broj ekrana

Broj digitalnih bioskopa

Broj digitalnih ekrana

Broj 3D digitalnih ekrana

Broj multipleks bioskopa (8 i više sala)

2020

81
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58

158

131

5

2019

75

158

51
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115

4

Gradovi sa najvećim brojem ekrana

Beograd

Novi Sad

Niš

Kragujevac

2020

72

25

7

6

2019

54

25

7

6

Domaći filmovi

Evropski filmovi

Američki filmovi

Filmovi iz ostalih zemalja

7%

19%

17%

57%


